
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 585/2010-A. 

 
  

EMENTA:  Declara aptos para colarem grau, os concluintes 

do Curso de Medicina Veterinária, corresponde-

nte ao 2º semestre letivo de 2009.2. 

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº  

138/2010 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada 

no dia  16  de  novembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001048/2010,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos para 

colarem grau, os concluintes do Curso de Medicina Veterinária desta Universidade, correspondente ao 

2º semestre letivo de 2009.2, conforme consta do Processo acima  mencionado: 

 

 

01.  ADRIANA KÁTIA DA ROCHA NEVES 

02. ALESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA 

03. ANA KATHARyNE FERREIRA FAGUNDES 

04. ANDRÉ LUIS MACIEL  DA SILVEIRA 

05. ANDREZZA BEZERRA GOMES DA SILVA 

06. ARTUR CEZAR DE CARVALHO FERNANDES 

07. BRUNNA CAVALCANTE FREITAS 

08. CARLOS ADRIANO DE SANTANA LEAL 

09. DANIELA DA SILVA PEREIRA 

10. ELAINE CRISTINA BARBOSA DA SILVA 

11. FERNANDA SANTOS LUNA 

12. FRANCISCO ALVES CAVALCANTI 

13. FREDERICO ARAÚJO DE BRITTO 

14. GISELLE MARTINHO MORAES E SILVA 

15. HEVILA MARA MOREIRA SANDES 

16. JACQUELINE LOUREIRO ANGELIM 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 585/2010-A DO CEPE). 

 

 

17. JULLIANA  DE OLIVEIRA MORAIS 

18. KARLA MABEL TABOSA CAMPOS 

19. LILIANE BATISTA DE LIRA 

20. LUCIANA MEIRA PIRES DE AZEVEDO 

21. LUIZA MARIA TENÓRIO LEÃO 

22. MARCELO FERREIRA  VILA NOVA 

23. MARIANA DE FRANÇA OLIVEIRA DA SILVA 

24. MARLON DE VASCONCELOS AZEVEDO 

25. NATALIA MATOS SOUZA 

26. PABLO DE BARROS CAMPOS DO AMARAL 

27. PAULA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

28. PRISCILLA BARTOLOMEU DE ARAÚJO 

29. RAISSA IVNA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA 

30. RAYLENE MEDEIROS FERREIRA COSTA 

31. RENATA MARIA DA SILVA SOARES 

32. SUÊNIA CRISTINA SOARES DA SILVA 

33. THALES FERREIRA TEIXEIRA 

34. THERESA BASTOS CAVALCANTI 

35. URSULA VERAS RODRIGUES 

36. VANESSA ANNY SOUZA SILVA. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de novembro de 2010. 

 

 

 
 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 

 

 


